АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2007     № 656

              О комиссии по делам несовершеннолетних

                 и защите их прав Тульской области

     В целях  реализации Федерального закона от 24 июня 1999 года

     № 120-ФЗ  "Об  основах  системы  профилактики безнадзорности и

правонарушений  несовершеннолетних",  Закона  Тульской  области  от

7 декабря   2005   года   №   657-ЗТО   "О   комиссиях   по   делам

несовершеннолетних  и защите их прав в Тульской области и наделении

органов   местного   самоуправления   отдельными   государственными

полномочиями  по образованию и организации деятельности комиссий по

делам  несовершеннолетних и защите их прав", на основании статьи 34

Устава  (Основного  Закона) Тульской области администрация Тульской

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Образовать  комиссию  по  делам несовершеннолетних и защите

их  прав  Тульской  области  и  утвердить  ее  состав по должностям

согласно приложению.

     2. Определить   ответственным   за  организационно-техническое

обеспечение  деятельности  комиссии  по  делам несовершеннолетних и

защите  их  прав  Тульской  области  и  осуществление  контроля  за

исполнением  ее  решений  департамент социального развития Тульской

области (Рыбальченко А.П.).

     3. Определить   департамент   социального   развития  Тульской

области  (Рыбальченко  А.П.) органом исполнительной власти Тульской

области   осуществляющим   контроль   за   осуществлением  органами

местного   самоуправления  Тульской  области  переданных  отдельных

государственных    полномочий    по   образованию   и   организации

деятельности  комиссий  по  делам  несовершеннолетних  и  защите их

прав.

     4. Признать утратившими силу:

     пункты  1, 2 и 3 постановления губернатора Тульской области от

07.02.2000   №   35   "О   межведомственной   комиссии   по   делам

несовершеннолетних и защите их прав при администрации области";

     постановление  администрации  Тульской области от 24.07.2003 №

481  "О внесении изменений и дополнения в постановление губернатора

Тульской  области  от  07.02.2000 № 35 "О межведомственной комиссии

по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их прав при администрации

области";

     постановление  администрации  Тульской области от 23.12.2003 №

840  "О  внесении  изменений  в  постановление губернатора Тульской

области  от  07.02.2000  № 35 "О межведомственной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при администрации области";

     постановление  администрации  Тульской области от 27.04.2005 №

322  "О внесении дополнения и изменений в постановление губернатора

Тульской  области  от  07.02.2000 № 35 "О межведомственной комиссии

по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их прав при администрации

области".

     5. Управлению   пресс-службы  администрации  Тульской  области

(Ивченко  И.Л.)  опубликовать  постановление  в  средствах массовой

информации.

     6. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Вице-губернатор

Тульской области         А.Б. Кораблев

                                    Приложение

                                    к постановлению администрации

                                    Тульской области

                                    от 26.12.2007              № 656

                              СОСТАВ

      комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

                  Тульской области по должностям

     Заместитель    губернатора    Тульской    области   (в   сфере

здравоохранения,  социального  развития, образования и записи актов

гражданского состояния), председатель комиссии.

     Директор  департамента  социального развития Тульской области,

заместитель председателя комиссии.

     Начальник   милиции   общественной   безопасности   Управления

внутренних   дел  по  Тульской  области,  заместитель  председателя

комиссии (по согласованию).

     Начальник  отдела  социальной  профилактики  беспризорности  и

безнадзорности    несовершеннолетних    департамента    социального

развития Тульской области, ответственный секретарь комиссии.

                          Члены комиссии:

     Первый    заместитель   директора   департамента   социального

развития Тульской области.

     Заместитель   директора   департамента   образования  Тульской

области.

     Председатель комитета Тульской области по молодежной политике.

     Заместитель  директора  департамента  здравоохранения Тульской

области.

     Заместитель  начальника  службы  занятости  населения Тульской

области.

     Заместитель     начальника     управления    по    связям    с

правоохранительными  органами  и  воинскими  организациями аппарата

администрации Тульской области.

     Заместитель директора департамента культуры Тульской области.

     Председатель  комитета Тульской области по физической культуре

и спорту.

     Заместитель  председателя  комитета Тульской области по печати

и телерадиовещанию.

     Начальник    отдела    руководства    уголовно-исполнительными

инспекциями  Управления  Федеральной  службы  исполнения  наказаний

Российской Федерации по Тульской области (по согласованию).

     Заместитель    начальника    Управления   Федеральной   службы

Российской   Федерации   по  контролю  за  оборотом  наркотиков  по

Тульской области

     (по согласованию).

     Заместитель    военного   комиссара   Тульской   области   (по

согласованию).

     Заместитель   председателя   Совета   Тульского  регионального

отделения    Всероссийской   общественной   организации   ветеранов

(пенсионеров)  войны,  труда,  Вооруженных Сил и правоохранительных

органов (по согласованию).

     Заместитель  главы  администрации  города  Тулы  по социальной

политике (по согласованию).

               _____________________________________